ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                         «ВЕРХ-ИСЕТСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО»
18 июля 2014г.                                                                                   г. Екатеринбург
                                                 ПРИКАЗ № 69
  О назначении ответственных  должностных лиц по противодействию  коррупции в Государственном казенном учреждении Свердловской области     «Верх-Исетское лесничество»

          В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20.02.2009г. № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», а также в целях обеспечения мер по противодействию коррупции в  Государственном казенном учреждении Свердловской области          ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить  Мерзлякова Бориса Александровича, заместителя директора Государственного казенного учреждения Свердловской области «Верх-Исетское лесничество», ответственным лицом за организацию работы по противодействию коррупции в Государственном казенном учреждении Свердловской области «Верх-Исетское лесничество» (далее Учреждение), осуществлению координации деятельности между учреждением и правоохранительными органами, органами прокуратуры, территориальными органами  исполнительной власти по реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции.
2. Назначить под персональную ответственность  следующих работников по предупреждению коррупции в лесничествах учреждения :
-Лесничего Шарташского участкового лесопаркового лесничества- Брдукина Андрея Анатольевича;
-Лесничего Центрального участкового лесопаркового лесничества –Кашапова Рависа Хизятовича;
-Лесничего Уктусского участкового лесопаркового лесничества-Насретдинова Илшата Адгамовича;
-И.о.лесничего Верх-Исетского участкового лесопаркового лесничества- Юркова Александра Геннадъевича;

[bookmark: _GoBack]-Лесничего Салдинского участкового лесопаркового лесничества- Юрьева Николая Васильевича;

3.В соответствии с планом мероприятий по предотвращению коррупционных действий в ГКУ СО «Верх-Исетское лесничество» на 2014г. возложить на работников учреждения следующие функции:

1) Мониторинг жалоб и обращений граждан, поступающих через системы общего пользования на действия (бездействия) работников учреждения с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции- на начальника отдела лесных парков -Шапкину Н.К.; главного специалиста Кувалдина В.М.;

2) Обмен информацией   в рамках взаимодействия в объеме компетенции с заинтересованными учреждениями и организациями – на заместителя директора – Мерзлякова Б.А., главного специалиста- Кувалдина В.М.;
3)   Осуществление финансового контроля за целевым использованием бюджетных средств в лесничестве и использованию государственного имущества на главного бухгалтера учреждения – Белькову Е.В.;

4)   Ответственному лицу за организацию работы по противодействию коррупции в ГКУ СО «Верх-Исетское лесничество»  осуществлять контроль за выполнением мероприятий в соответствии с Планом мероприятий по предотвращению коррупционных действий в  учреждении.
5) Контроль за исполнением  настоящего приказа  возлагаю на заместителя директора учреждения- Мерзлякова Б.А.
                Директор                                                                                 В.В.Александров
С приказом ознакомлены: